Doctrina autem Batt. in *I. singularia, num. 19.* vbi dicit, quod iussus soluere debitori meo, si promittat illi, liberatur, quam sequuntur Bald. & Angel. ibi Bald. & Salies. in *I. pro debito. C. de bon. auctor. sub. possid.* Bald. in *I. fin. C. de novatio.* *I. l. singularia, num. 34.* Stracca qui communem dicit in tractat. de mercat. in quinta part. tit. decor. quaglia. num. 5. huic facto non resolvit, quia procedit vii loquitur, quoad hoc, vt delegans libereatur à debitorum cui facta est promissio, nam si ad hunc finem delegatus promisit, liberatur delegantem, sed non potest delegatus promittendo liberare se à delegante per totam promissionem, ita resolvit *† Calstren. d. l. qui vsumfrumentum, num. 4.* & hanc distinctionem sequitur Socin. num. 15. *Cagn. num. 161. I. singularia, num. 27. in prim. eip. Dec. num. 26.* & Cagn. num. 158. in fin. *Dec. in consil. 107. colum. pen. in fin.* Errato, quia impotandum est illi, qui loco solutionis acceptavit promissio.

promissionem. & quoad illius prædictum ut e-
ius creditum extinguitur, solutio & promissio
procedunt à parti d. inter casus, s. i. command. l. fi.
C. ad leg. Faleid. & ei quoconque modo statuat,
dicitur solutum, l. si rem, s. annis, & l. solutam, s.
solutum ff. de pignor. addit. Deciarant Dec. &
Cagno. d. leg. singularia. & voletis creditoris, solui
potest vnum pro alio, † l. s. an enim ff. de consti-
tut. pecus. item liberatus, q. qui parvus ff. quibus
modis pign. & el hypo. salut. Doloris in l. s. mutui
dato ff. certum pign. & eo cal. liberatur debitor,
non minus, quam si id solutum esset, quod
vere debebatur. Sed hoc interest, quia vbi aliud
pro aliis solutur creditoris, tunc liberatio facie-
dit ipso lute: quando vero solutio alij de con-
tra sensu creditoris, oritur exceptionis ope, † l. s.
s. cum mihi aut Tisio, ff. de verb. oblig. & ibi not.
Bart. Idem Bart. in l. s. cum fundatum ff. de part. Ma-
thesil. notab. n. 12. l. of in dili. g. mutui dario in fin. vbi
dicit notandum & alibi lepe vt in addit. ad Mat-
hesil. loco predicto. Dec. d. s. mutui dario in fin.
ver. postremo notandum est. Et non obstat claudicatio
ex eo proueniens quod liberetur delegans,
nisi sed non delegatus: quia ea admittitur à lege, † vt
probatur in l. solutionem, & indicium ff. de solutio
& hoc modo respondet Curt. ion. dict. leg. singularia.
nun. 17. Præterea permittitur claudicatio,
quando ratio exat diuersitatis gloss & tex. in d. d.
In lib. ann. 5. si quis collaudat ff. de actio. emp. & ibi
nota. Calfre. ita reloluit Pomp. d. s. mutui dario,
& Cagn. d. singularia, nu. 19. & seq.

Quod vero dicitur, esse inconueniens quod
Righel ex promissione Pantino facta à Raipo
consequatur liberationem, sed ea non obstante,
possit solutio consequi à Raipo, posset proce-
dere si Righel ipse petret à Raipo, quia obla-
ret forte doli excipi. at solutio petitur à Cam-
po, qui est creditor Righel, & consequenter ter-
tiarius non fuit prædictum ex eo, quod Rais-
pus promiserit Pantino.

Secundo respondeatur, quod quidquid tenuer-
et Calfre. circa liberationem, verius videtur
id quod voluerunt Socin. & Cagnol. in dili. fa-
gularia, dum volunt, quod neque delegans libe-
ratur, neque delegatus. † que sententia mihi
maxime placuit. hac habita fuerit pro veris, sed
quia Campus tunc adprobauerat le creditorem
Righel, cœlussum fuit Raipū, non molestari ab eo.

ARGUMENTVM.

Emphyteuta vendendo partem rei cum haberet licentiam
vendendi an cadat.

S V M M A R I V M.

1. *Licentia vendendi rem, concessa à domino non operatur quod vasallus vel emphyteuta possit
tanum vendere partem, contra num. 3.*
2. *Argumentum de feudo ad emphytesum valet,
vide num. 5.*
3. *Licentia vendendi rem concessa poterit vasal-
lus, vel emphyteuta eius vigore vendere par-
tem.*
4. *Indefinita non equipollit vniq[ue] falsi in feudiis,*

- nec in alia materia fricta, & odiosa.*
5. *Argumentum de feudo ad emphytesum non sem-
per valet, nec in omnibus.*
6. *Pana dicitur cum agitur de primatione feudi,
vel emphytesi.*
7. *Pana non habet locum nisi in casibus à iure ex-
pressis.*
8. *Causa qualibet excusat à pana.*
9. *Doloris opinio rem facit dubiam,*

DECISIO CLXXXVIII.

RINCIPALE fundamentum caducitatis
intenta per Reverendum Reckorem
Sancti Leonardi, contra dominum Gab-
riaclem Ambrosonum, erat colloca-
tum super eo, quod dicto Ambrosono, cui con-
cessa fuerat, licentia vendendi domum, non licui
partem tantum vendere, quia quidquid in licen-
tia non exprimitur, habetur pro omisso, l. quid-
quid adstringenda, ff. de verb. & aliud est totum,
aliud pars, q. qui concubinam, s. i. ff. de leg. & sicuti
simplicer petens rem videtur tota petere. Bart.
in l. s. rem, la prima ff. de rei vend. ita licentia rem
vendendi intelligitur de tota, & cum appellatio-
ne rei tota veniat ex propria significacione, in
dubio non est à proprietate ree dendum, d. men-
siter, ff. de leg. s. l. s. agitur in re dubia, ff. de exercit.
& sicuti inter plures non potest fieri diuisio sine
licentia, ne in partes diuidatur, ita nec per alle-
nationem. Rursum interest dominus feudum non
scindi, tum quia incidit iniurias in communioneum;
tum etiam, quia difficulter est exactio à pluribus
facienda, & minutatim, l. plan. ff. famili. hercif. &
licentia vendedi vni, non amplectitur venditionem
nisi facta duob. Afflct. in c. Imperiale, col. 4. de-

prob. feud. alien. per Fed. ergo eodem modo no
poterunt de uno feudo fieri duo, & cum non mi-
nus prohibita sit venditio partis, quam totius, lie-
centia respectu totius, non debet extendi ad par-
tem, quia uno sublatu ex pluribus obstantibus,
alterum soperest impedimentum, l. s. quando, C. de
inof. est. dixi in conf. 50. nu. 27. & in materia feuda-
li, quod vigore licentiz simpliciter concele ad
vendendum, non possit vasallus partem vedere,
† voluit l. et. d. c. Imperiale, num. 5. in addit. vbi
postquam dictum, licitatem esse partis venditionem,
subdit, quod et si exequas hoc suadeat, rigor tam
qui seruatur in contractibus, contradicit. & se-
quitur Alsat. ibi colum. 6. 77. querit an vasallus.
Curs. sinan. tract. sen. per q. in 2. princ. reg. q. q. ff. 7.
qui sicuti interest vasalli non habere plures do-
minos, sic interest dominii non habere plures va-
sallos. Cum hac sententia transit Freccia plures
rationes adducens in tractat. de auct. baron. l. s. in
6. queff. per tota. & hoc videtur etiam tenere. Lo-
fred. in conf. 3. num. 11. & seq. & cum Freccia transit
Fulci in sing. licentia. num. 25. in fin. Coriol. de eas-
ducit. ob alienat. ampliar. 3. Quæ omnia si vera sunt
in feudo, locum vendicabunt etiam in emphy-
teusa, de qua nunc agitur, quia valeat argumentum.

à feudo ad emphyteum, † l. vbi g. f. ff. d. ger. intellig. vel emphyteum petat, præcipue quando iure ciuii non reperitur decisio contrarium eius, quod dispositum est in iure feudali, ut per Rom. in consil. 12. Alexand. consil. 106. volum. 4. Euer. loco 12. column. 9. versis. secundo casu cum queratur. Rolan. consil. 17. num. 8. volum. 2. & militans in emphyteusi omniz iura, & rationes, que militant in ieufo, vt de se patet; ergo dictam in uno, procedit etiam in alio. Rol. consil. 59. in. 14. volum. 2. Corb. de casu primit. ob a. secundum. 26. num. 2.

Pro parte vero emphyteuta dicebatur, licetiam tandem simpliciter concebras sustinere venditionem factam de parte rei, & de hoc in feudalii materia extra decisionem expressiam. † Ier. in dist. c. Imperiale su præcep. num. 4. vers. item si permisit, vbi dicit, quod si dominus tecum permisit vendi vasallus poterit rei partem vendere, quia in toto continetur etiam pars, s. quis cum tunc ff. de except. rei iudic. & dicitur meum quod pro parte eti meum. ipsa illius ff. de ver. sign. & hanc partem dicit bene procedure de aquitate. Aluar. ibi colum. 6. Capit. ab fol. 20. versis. quanto quoar ad Andr. & fol. 23. ver. tertia conclusio, vbi limitat in feudo dignitatem, & in eo, in quo visitiorum Francorum. Paris. de Pint. in compen. capit. Imperialew. column. secunda. vers. scilicet si permittatur vendi, vbi transit cum Ifern. & eius opinionem comprobant Camer. in d. Imperiale, in sexta consil. folio mibi 369. vbi respondet omnibus argumentis contrarie parti subdedit, id venire via comprehensionis, non autem extensionis. & hoc etiam tenuit Nardus ad Ifern. num. 4. in ver. partem, & num. 5. in ver. rigor. Freccia lib. 2. cap. 2. num. 9. Et quamvis Aluar. velit Iferniam loquenter de rigore, intelligi, non solum respetu questionis in qua tractat, an licentia vendendi includat obligationem, sed etiam respectu omnium precedentium questionum, tamen id est fatum dicere, vt dicunt Camer. & Nard., in locis predictis: tom quia relatio fieri debet ad proxime precedentem questionem, que fuit explicite posita & distincta à superiori: tunc etiam quia rationes adductae hoc secundo loco, non conuenient questioni remota. & Iferniam hoc modo intellexit Curt. iun. loco praedito & Capic. supra allegatus Camer. & Nardus. & hanc partem videtur quoque tenere Fuscus loco prædicto, dum dicit quod vendita parte alienus consumit suum effectum. & licet dicat postes vendendum esse Frecciam, tamen non recedit à suo dicto, & ratio Curt. iun. quod interstiti domini non habere plures vasallos, non est bona, quia imo vili est domino habere plures vasallos, vt inquit Camer. d. consil. 6. circa fin. & folio 242. vers. ex quibus alta quoque prouens contraria. Addo quod contrarium posset procedere, quando licentia diceret quod totum feodium vel omne feodium possit vendere, vt volunt Camer. & Nard. loco praedito, sed quando dicis simpliciter de feudo, non debet ad totum referri, quia in feudiis indefinita non sequitur.

let uniuersali, † secundum Soc. in consil. 258. 4. column. 3. volum. 2. Rulan. consil. 80. num. 31. volum. 1. sicuti etiam fit in omni materia stricta. Baldus 1. fin. 9. in computatio. column. fin. C. de iure deli. Res. consil. 113. numero 24. volum. 3. decisi. Pedem. 158. numero 22. sic etiam in odiosis, l. 2. vbi notant Docto. præcipue Alex. numero 5. l. 5. numero 18. & Soc. num. 11. ff. de lib. & postulum. Ex ratione in contrarium allegatis celiunt: si supponamus, licetiam virtute comprehensionis amplecti partem, quia non dicitur in iure dominus, qui illam concessit, & respectu seruitiorum que pro feudo prælatur, dominus lucrat, quia duo ei servient sicuti vnu seruerat.

Quod si in feudali materia hoc est dubium, certe non erit pro certo trahendum in consequentiad ad emphyteum, quia Doctores qui dicunt, valere argumentum à feudo ad emphyteum, supponunt decisionem indubitatam esse in feudo, & clare decisam, quinimum dicunt, non valere argumentum in omnibus. † Doctores in l. Galus. 5. etiam si parente ff. de lib. & postulum. canon. in cap. de feud. Bald. in cap. an agna. vel fil. & in Aubent. si quis sumas. Cod. de sacro. m. eccl. Paris. de Pint. de feud. reinteg. cap. 150. numero 6. Camer. in cap. imperiale, vers. prima tamen optato, folio mibi 97. & dem Paris. capit. 94. numero 18. Si igitur quod est plane in feudo decisum vir trahi potest ad emphyteum, multo minus trahetur quod est dubium, præcipue cum agamus de priuatione, que est pena, † ff. 5. igitur, vers. fin. autem non valuerint, in auctoritate de non eligend. Socin. sun. consil. 37. numero 26. volumine quartu. Bero. consil. 15. numero 6. volum. 1. Beccin. consil. 9. numero 3. consil. 104. numero 12. Rimini. consil. 384. numero 55. & ante eos Bartab. consil. 51. numero 23. & 28. volum. 1. & pena non haber locum, nisi in casibus à iure expellis, † dist. 5. cum igitur, 7. vers. non est lex. Bald. in Aubent. ex testamento, numero 5. Cod. de secund. n. p. Rom. in consil. 405. numero 2. Tiragwell. in l. 5. vnguam, in vers. revertatur, numero 249. Cod. de reuocan. donat. cum infinitis similibus. & quilibet causa excusat † à pena, l. 5. igitur, 8. potest, ff. de lib. cas. Socin. sun. consil. 17. numero 15. volum. 3. Tiragwell. de pen. temp. cap. 42. Natta consil. 338. numero 11. Plot. de in litore iuran. §. 6. numero 30. decisi. Pedem. 71. numero 17. Cephal. consil. 24. numero 19. Menach. de recup. poss. remed. 5. numero 49. Ideo iustum excusationis causam præbui debitas, quae in feudiis deprehenditur, & Doctoris opinio rem facit dubiam, † vt inquit Bart. in l. q. Rome, 8. duo fratres, num. 9. ff. de ver. ob. quem ad dedito Cumani. & Corn. sequitur Bursat. in consil. 74. num. 25. & subdit Bart. in loco praedito quod iudee male iudicans, excusat propter contraria Doctoris opinionem, quanto ergo magis excusabitur qui non est peritus? & posset sustiniri contraria opinio quoad annullandum venditionem, sed non vt vendens incurrit caducitem. & hanc probauit Senatus.

ARGV-

ARGUMENTVM.

Affensus limitatus ad tempus an extendatur ultra tempus.

S V M . M A R I V M .

- 1 Tempus omne in dubio currit de momento ad momentum.
- 2 An triennio seu trienni menu , intelligitur de primo.
- 3 Promissio soluendi in calendis January soluenda est primi, non de viterioribus.
- 4 Præbenda vacatura præmissio intelligitur de proxima.
- 5 Tempus computatur de momento ad momentum , quando adsum diliqtiones ad hinc , vel hinc.
- 6 Tempus computatur de momento ad momentum quando terminus datus est ut dicimus proxime fecutorum.
- 7 Proximus decurso, quem nemo precedit.
- 8 Temporis lapsus continet tacitam renuntiationem.
- 9 Concessum ad tempus videtur post illud denegari.
- 10 Licensia alienandi, seu diffundendi de feudo, vel emphyteusi, quanto tempore expiret, datur sicut opinione.
- 11 Temporis lapsus videtur remittere dominum, qui post tempus recipit vasallam.
- 12 Caducitas concessus remissa si dominus recipiat canone tempus lapsus temporis.
- 13 Caducitas concessus remissa, non solum per expressam, sed etiam per tacitam domini voluntatem.
- 14 Dominus non potest aliquid facere in presudicio eius vasalli, & alteri profite.
- 15 Vasallus sine causa non potest a domino feudo priuari.
- 16 Licensia alienandi semel concessa, non potest per dominum renocari.
- 17 Licensia , seu affensus alienandiendum discutitur gratia.
- 18 Ratificatio debet fieri intra tempus , quo ultius potuisse expediri.
- 19 Licentia, seu affensus pluribus contrahentibus, si a domino fidei concedatur , ille preferens cui primo fuit concessus , licet sit posterius erector & vasalis.
- 20 Empir secundus fidei qui habet affensem, preferre primo euentu sine affensi, licet postea superuenient.
- 21 Affensus domini supernem per se secundam exemptionem factum cum affensem non conuulsa primam emptionem factam sine affensi , ad preuidicium secundum emptoris.
- 22 Affensis sequens non prædicat tertio, qui in se habet in feudo.
- 23 Prorogati non potest quod extinguitur est, præterito in presudicio tertio.
- 24 Licensia nova est necessaria, ubi alius nullus ratificatur.
- 25 Impedimentum supernem excastra à lapsu temporis.
- 26 Annus vasallus præscriptus ad suscipiendam inuestigatur, non currit, dum passus conseruans super feudo.
- 27 Impedita currit tempus conventionale.
- 28 Impedimentum affellatum, & impedita causa non excusat.
- 29 Impeditum non excusat, quando facile poterat remitteri.
- 30 Impedimentum belli non excusat, si poterat impetrari salinus condulcus.
- 31 Impedimentum quod poterat remitteri restringendo ad superiorum, non excusat.
- 32 Affensis cornutus, si omnes conditiones & qualitates non veriscentur.
- 33 Affensis præstitus in uno ; non operatur in alio.
- 34 Affensis specialiter concessus ad unam speciem, non extenditur ad aliam.
- 35 Affensis non transiret ad ea, qua dominus non cogitauit.

DECISIO CLXXXIX.

LICENTIA qua concessa fuit Simon de Carpo , est ad triennium limitata, & licet contendat Carpo , triennium non statim capille curtere , tamen Senatus circumscriptis pro nunc excusationibus allegatis fuit in ea opinione , quod fuerit continuum , quia in dubio omne tempus currit de momento ad momentum,

2 ¶ l. 310 g. misnomer. ff. de minoribus. l. in uscapib; cum l. 6 q. ff. de uscap. Bald. in e. cum uscapib; circa mei. de offe. de leg. vbi inquit, in omni tempore fieri computationem de momento ad momentum. & dicit gloss. in rubr. ff. de dixer. & tempo. prescript. quod tempora regulariter sunt continua. lequitur Bar. lib. & in l. genera. in 2 appos. ff. de his qui non. infam Bald. & Angel. in amb. boodie. Cod. de appellatio. multos allegat Tisaquel de retratu. consang. 3.4. glos. 11. nume. 19. & 20. Beatus in confi. 99. numer. 14. & dicit Socin. in confi.

118. num. 6. vol. 4. quod, vbi fit mentio de tempore, illud intelligitur, esse continuum. Bouius de prescript. statua. gloss. 1. num. 19. & seq.

Secundo, quia facta mentione de triennio, intelligere debemus de primo, † ut probat text. in 2 c. non potest, q. 1. de præbend. in 6. & est clarior text. in 1. em qui calendis, in princ. ff. de verb. oblig. vbi dicitur, quod promissio de soluendo in calendis Ianuarij, intelligitur de primis, non de viterioribus, † & ibi ita intelligunt gloss. Bart. Ang. Caftr. 3 Ias. & alii, qui inferunt ad notabiles decisiones. & Bald. infert ibi, quod Papa prouidendo alicui de vacatura præbenda, sensisse videtur de proxima, † Tisacq. in l. bones. §. hoc sermone, in princ. nu. 21. ff. 4 de verb. signif. Cum ergo dictum est de triennio, verba sunt ad proximum referenda.

Tertio, res videtur clara ex mente & verbis ipsius licentie. nam dicitur in ea de triennio proxime fecutoro. & sicuti si dixisset, ab hinc fecutoro , vel hinc fecuturo, deberet intelligi de

continuo ab illo momento numerando, † at volunt Jacob, Bart, Bartol, Rom, & Iaf, in l. 1. ff. si quis cant, Io. Andr. ad Specul. de dilaribus, dilacionum, vers. sed pone index, id quod voluerunt eiis Dyn, Alber, Ang, Imol, Gemin, Cast, Franc, & plures alij, apud Tiraq, de retrat, consang. s. t. gloss. 11. nu. 23, cum seq, ita fieri debet iudeo iudicium, quando dictum est de triennio proximo.

Quarto in terminis extat decisiō Bald. in consil. 23. proposiūr, solu. vbi inquit, tempus compitūdum esse de momento ad iusseruntum, quādo compromissum factum fuit, ita quod feratur laudum iuramentiū trīginta dierum proxime secutorum, quia verbum, proxime, secundum, 6 cum denotat extremitatem primi temporis, † s. pupillus, Inst. de inst. stipul, lenquor Beccius in consil. 99. nu. 17. Addo quod idem voluit Socin. in consil. 87. nu. 1. Ioh. 4. Et quamvis prædicti nihil allegent: tamē videtur textos expressius in d. eum qui Calendis in princip. s. de verb. oblig, vbi ait, cum qui promisit Calendis proximis, nullam relinquere dubitationem, quia de primis intelligitur, & sequuntur Doctores omnes. Et prædictorū ratio est, quia proximus dicitur, quē nemo 7 præcedit, † l. 2. 3. hereditas eis legittima, s. de suis & legitimi, 1. 3. proximus, unde cognatis s. proximus, s. de verbōrum significati, qui duos, in princip. s. de verb. ob. 3. proximi, & in vulgari, in princip. s. de verb. signi. Et ideo dicit Bald. in consil. 146. colm. 1. in fin. volumen, 2. quod idem est dicere proximus, quod proximior, zem neutram admittat medium interpositum, Tiraq, de retrat, consangu. s. 11. gloss. 1. num. 3. & 2. Cum ergo facta est mentio proximi triennii, intelligi debet de eo quod immediate secutum est.

Cum vero intra illud triennium Simon non sit vīs licentia sibi concessa, non potuit exinde vīs quia temporis lapsus illum excludit gloss. in l. 1. 9. cum dicitur, s. si cui plus quam per leg. Fale. in l. 1. 8. Diuus, s. de iure sīcī. Innocens c. cum in tua, quia matrimon. occidit. Bart. in l. Artif. s. de iure delib. & dicit Bald. in l. 1. in princip. C. de restit. in iusteg. quod temporis lapsus tacitam continet res nunciationem. ¶ Idem Bald. in l. 1. s. ego. s. de nego. ges. & in consil. 466. in 2. dub. volum. 1. sicut quod renunciare videtur, qui non parer terminis à iure statutis, late. Tiraq, de retrat, consang. s. 3. gloss. 4. nu. 2. dixi in consil. 97. nu. 21. & seq. & concilium 9. ad tempus, videtur post illud denegatum, † l. 1. 9. vnu. 3. vbi Bald. s. de pali. Tiraq. artif. s. 1. gloss. 2. nu. 4. decisiō Pedem. 85. nu. 32. dixi in consil. 97. nu. 9. 2. vnu. 4. decisiō.

Et fane non sicut casualis, nec extra rem adiecta temporis limitatio, quandoquidem non conuenient Doctores, quanto temporis lapsu expiret facultas utendi licentia, concessa à direcō domino ad alienandum vel disponendum de feudo, seu emphyteusi, † & aliqui tenuerunt, quod alienando post annum à die licentiae cadat vasallas, ita Ioan. Fabr. in l. fin. col. fin. C. de iure emp̄y. alij vero dicunt, eum quoconque tempore alienantem non cadere. Ioan. And. ad Specul. in locat. s. num. aliquas in quæst. 101. Aſſt. vnu. 3. vbi Bald. s. de pali. Tiraq. artif. s. 1. gloss. 26. C. de iure emp̄y. & questione indecimam relinquit Corb. in consil. 326. col. 2. vol. 1. Cofr. consil. 46. in fin. vol. 2. Rom. in consil. 436. nu. 18. Alex. in consil. 3. nu. 6. vol. 5. Abb. consil. 35. col. 2. Vol. Felic. in c. que in eccl. s. num. 75. de constit. Regin. consil. 36. num. 26. volum. 1. Goz. ad. consil. 9. nu. 50. Boer. decisi. 225. Cravet. consil. 125. num. 19. alios plures citat Cephal. in consil. 302. num. 96. ita non debet posse licentiam conceleam super feudo reuocare. & quod non potuit dominus directus reuocare licentiam alienandi semel concessam, voluit expressi † Freccia de subfeud. libro secundo in tracta. aſſeſſ. quæſ. 1. numero decimam quarta. vbi addit, quod ex post non potest licentia onus seu conditionem apponere, nec illam declarare, si non sit dubia, & quod vbi agitur de præiudicio tertij, esset potius cauillatio, quam declaratio, & allegat multa iura, sequitur Burfat. in consil. 257. numero viii. Et facit,

in fin. & Par. de Put. de feud. reintegrat. t. sp. 85. nihil determinat, licet dispater in finiatur anno. Ideo caute, & consulto in ea licentia adiectum fuit tempus certum ad effectum, vt eo elapsi, res expiraret, secundum Io. Andr. ad Specul. in loco predicto, quem sequitur Paris. d. cap. 8. & idem dicit Iſ. d. fin. nu. 27. ver. si antem dominus.